
 

 1 

 
REPUBBLICA ITALIANA  -  REGIONE SICILIANA 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“G. RODARI – G. NOSENGO” 

VIA SAN PAOLO - 95030 GRAVINA DI CATANIA 
Cod. Mecc. CTIC8A4007 

C.F. 93190610878 
TEL - FAX 095/242820 

e-mail ctic8a4007@istruzione.it – ctic8a4007@pec.istruzione.it 
 

 
Prot. n. 4518/B32  Gravina di Catania (CT) 14/07/2016 
 

 
DECRETO AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA 

 
PROGETTO 10.8.1.A1-FESRPON-SI-2015-403 

CUP F16J16000080007 
CIG ZBA1A6D4DC 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  
VISTO l’avviso del MIUR prot. AOODGEFID/9035 del 13 Luglio 2015 per la per la 

realizzazione, l’ampliamento o l’adeguamento delle infrastrutture di rete 
LAN/WLAN, Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR), Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della 
società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione 
di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per 
l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle 
competenze chiave. 

  
VISTE le linee guida edizione 2016, nota prot. AOODGEFID n1588 del 13/01/2016 

“Linee Guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici 
di servizi e forniture”; 

  
VISTE le delibere degli OO.C.C. relative al Piano Integrato FESR d’Istituto; 

  
VISTA la nota autorizzativa prot. AOODGEFID/1770 del 20 Gennaio 2016 con cui 

questo Istituto viene autorizzato ad attuare il progetto; 
  

VISTA la delibera n. 2 del Consiglio d’Istituto del 25/01/2016, di approvazione del 



 

 2 

Programma Annuale Esercizio Finanziario 2016; 
  

VISTA la determina a contrarre, prot. 797/B32 del 10 febbraio 2016; 
  

VISTO il D. Lgs. 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 
2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti 
pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, 
dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della 
disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture”. 

  
VISTA la determina a contrarre, prot. 4256/B32 del 27/06/2016; 

  
VISTA la procedura RDO numero 1262534 del 27/06/2016 e il disciplinare di gara 

4257/B32 in pari data; 
  

VISTO il verbale della commissione di valutazione delle offerte, prot. 4516/B32 del 
14/07/2016 e la contestuale aggiudicazione provvisoria; 

  
VERIFICATA la regolarità contributiva della Ditta aggiudicataria, attraverso verifica DURC 

online (sito web INAIL) protocollata con nota 4517 del 14/07/2016; 
  

DECRETA 
 
di aggiudicare definitivamente alla Ditta NETSENSE S.r.l. con sede in via Novaluce 38 – 95030 
Tremestieri Etneo, la fornitura dei beni e servizi di cui al progetto in premessa; 
 
L’affidamento verrà perfezionato esclusivamente mediante stipulazione del contratto di fornitura, 
che sarà effettuato attraverso la piattaforma MEPA. 
 
La presente è comunicata via PEC alla Ditta, per tutti gli effetti di legge e per quelli relativi alla 
fornitura. 
 
 Il Dirigente Scolastico 
 Dott.ssa Anna Maria Sampognaro 
 Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’Art.3, comma 2 del D.Lgs n.39/93  
 


